Es de 30 licencias por 44,250.00 cuarenta y cuatro mil doscientos cincuenta 
(dólares americanos).        

Se concluye que se debe de matener las suscripciones contratadas actualmente para 
poder garantizar la continuidad operativa de los sistemas criticos del BCRP. 

Lima, 29 de diciembre de 2025